

עבודת מטה שתיעשה במינהל האזרחי יחד ובשיתוף עם המועצה, בכדי לפעול לקידום כל העניינים החשובים שהועלו בפגישה".

כמו כן ראש המועצה הודה לנציגי המינהל האזרחי על הסיוע לאורך כל השנה למען תושבי עמנואל, ובמיוחד על הביקור והסיוע בשכונת העיר הוותיקות והחדשות, ועל הרצון הטוב שהראו כדי לקדם את הנושאים שהועלו בפגישה, נושאים שיתרמו בעזרת רבות עבור עתידה ואיתנותה של עמנואל.

אנו רואים כי עמנואל הופכת להיות עיר אטרקטיבית ביותר למשפחות צעירות מכל הארץ, ולכן למען עתיד העיר ובכדי שלא נעמוד עוד כמה שנים בפני שוקת שבורה, צריך כבר עכשיו להגדיל את שטח השיפוט של העיר, וכך עמנואל תוכל לתת מענה לעוד מטרות נוספות. לתושבים נוספים מגיע עוד שטחים למבני ציבור ופארקים כדי לתת להם איכות חיים מכובדת", אמר.

בסיום הישיבה סיפר לנו ראש המועצה "הפגישה הייתה מוצלחת מאוד והיא הסתיימה בהחלטה על

## **"עמנואל יכולה לשמש כדוגמה": במשרד להגנת הסביבה מסכמים בהתפעלות את העשייה בעמנואל**

**במהלך שנת הלימודים תשפ"ב שולבה תוכנית מיוחדת בנושא איכות הסביבה בקרב תלמידי מוסדות החינוך בעמנואל**  
**\* שיתוף פעולה של המשרד להגנת הסביבה עם המועצה**

ואמר לו: ראה מעשי כמה נאים ומשובחין הן וכל מה שבראתי בשבילך בראתי. תן דעתך שלא תקלקל ותחריב את עולמי, שאם קלקלת אין מי שיתקן אחרריך". הגנות והמורות קיבלו השתלמויות מקצועיות להטמעת התכנים לתלמידים ע"י גב' רבינוביץ מנהלת ארגון 'בשביל ארצי', שהפעילה את התוכנית, הפעלות מרתקות הועברו לתלמידים לאורך השנה, ובכלל זה התלמידים הכינו שלטים להעלאת המודעות לשמירה על הניקיון והסביבה אותן שיתפו עם כלל תושבי העיר. עתה עם סיומה של שנת הלימודים, ערכו ראש המועצה ומחלקת חינוך סיור מקיף בהשתתפות גב' נוה מאיגוד ערים לאיכות הסביבה 'שומרון', גב' רבינוביץ מנהלת 'בשביל ארצי', מנהל מחלקת חינוך הרב משה חזקיה, גב' מושקוביץ רכזת פרויקטים במחלקת חינוך, ועוד.

התרגשות אחזה את המבקרים, לראות את הביצועים המדהימים של הילדים, כיצד הפנימו בגיל כה צעיר תכנים של איכות סביבה כשהם מבינים את רעיון השימור וחשיבותו. ילדי הגנים ציינו בפני ראש המועצה כמה חשוב להם לגור בעיר נקייה ומטופחת, המורות והגנות הודו על תוכנית מיוחדת שכל כך העשירה אותם לאורך השנה בתכנים חדשים וחשובים, תלמידות בית הספר 'אוהל רחל' שלחו מכתב מיוחד לראש המועצה בו ביקשו להמשיך לטפח את גינות

"מה שרואים כאן בעמנואל זה מרגש ומפעים, המראות והקולות שרואים כאן במוסדות החינוך צריכים להיות דוגמה וסמל לכל הערים החרדיות, שילוב מבורך של חינוך ואכפתיות, ואשרי התושבים שיכולים להתברך בעשייה שכזו", כך סיכמו נציגי המשרד להגנת הסביבה שהשתתפו בסיור מעמיק במוסדות החינוך בעמנואל.

הסיור היה למעשה סיכום פעילות של שנה מבורכת, במהלכה הציבו בעמנואל את נושא איכות הסביבה והשמירה על הרכוש הציבורי בתוך התוכנית הלימודית בגני הילדים ובבתי הספר בעיר, והכל כמובן ברוח חינוכית המותאמת לציבור החרדי. יצוין כי הפרויקט מומן ע"י המשרד להגנת הסביבה והמועצה בהשתדלות מחלקת חינוך ובליווי רכזת פרויקטים גב' מושקוביץ.

בתוכנית הכירו התלמידים את החי והצומח בסביבת בית הספר והגנים, הכירו את העצים, הציפורים, חרקים, עקבו עם מגדירים שקיבלו, הכינו פינות האכלה לציפורים שמבקרים בחצר הגן. דגש מיוחד גם הוצב על נושא שמירת ניקיון העיר, ועד כמה נעים לחיות בסביבה נקייה, בשילוב דברי חז"ל על חשיבות הניקיון והשמירה על איכות הסביבה.

בלב התוכנית עמדו דברי חז"ל "בשעה שברא הקב"ה את האדם הראשון, נטלו והחזירו על כל אילני גן עדן

העיר, להציב פחים בכמות מספיקה שנוכל להמשיך לחיות בעיר נקייה ומטופחת, ולשמר את פינת החי במתכונתה הנוכחית. התלמידות מצידן מתחייבות במכתבן להמשיך להיות שגרירות לשמירה על הניקיון.

ראש המועצה התרגש ממכתב התלמידות והגיע בסיוור לכיתת התלמידות מצויד עם הבטחה כי בתקופה הקרובה ובכפוף לאישור משרד הפנים, המועצה תקצה 200,000 שקלים לתב"ר מיוחד שיחליף את 50 פסלים ואשפתונים ישנים ברחובות העיר בדומה לאלו שהותקנו בנתיב "אור החיים" ובכיכר הרמב"ם. באשר לפינת החי עדין ראש המועצה כי המגרש עליו בנו את פינת החי שייך ליזמים פרטיים וכי אין למועצה אפשרות למנוע מהם בניה עתידית. לכן לעת עתה המועצה משמרת את המצב הקיים ובבא העת עם יציאה לבניה במגרש תיבנה פינת חי חדשה כראוי לעיר חדישה ומתפתחת. בעזרת השם אעמוד על המשמר שפינת החי לא תיפגע אלא להיפך.

מנהלת 'בשביל ארצי' גב' רבינוביץ הדגישה בסיוור עד כמה בולטת האכפתיות של ראש המועצה לנושא שמירה על הניקיון והסביבה, זה בהחלט מהווה דוגמא לערים אחרות. היא ציינה שמעבירה פרויקטים דומים ברוב הערים החרדיות בארץ. "בולטת כאן האכפתיות האישית של ראש המועצה ביחס לערים אחרות ועד כמה הנושא נפשו. עמנאל מהווה מודל לערים אחרות, הרגשנו לאורך התוכנית איך כולם היו מחוברים לנושא, כשיש ראש מועצה שאכפת לו הוא משתף בכך את כולם, והרוח הזו מאחדת את כל העיר באכפתיות על שמירה על הנראות של העיר, הניקיון.

והצבע", אמרה.

ראש המועצה אמר בתום הסיוור: "ההחלטה להציב את התוכנית הלימודית הזו דווקא בשנת השמיטה הייתה עבורנו שילוב כוחות של שני נושאים חשובים, גם להעביר לילדים את המסר החשוב של שמירה על ערכי הטבע, וגם לחבר אותם כל העת למצוות השמיטה, מה מותר לעשות בנינות במהלך השמיטה ומה אסור. המסרים הללו שהכל לפי רוח התורה הקדושה אלו מסרים שחשוב להעביר אותם בשנות הילדות, ומרגש לראות איך הצוות החינוכיים, הגננות והמורות הצליחו להדביק את כולם במסרים האלו, ואת ההשלכות רואים כולנו בתגבור האכפתיות של התושבים בשמירה על המרחב הציבורי". "התכנית הגיעה בדיוק בתזמון לאחר קמפיין הניקיון של עידן חדש, אנו רואים את אכפתיות ילדי העיר ותשומת ליבם לניקיון המרחב הציבורי. אני מודה לכם בשם עידן מנהל מערך הניקיון שלנו, המעיד שמרגישים שינוי מבורך וכי בחודשים האחרונים חל שינוי לטובה בתודעת התלמידים להשלכת פסולת באשפתונים".

ראש המועצה ביקש להודות למשרד לאיכות הסביבה על השותפות הנפלאה בקידום הפרויקט, לגב' רבינוביץ על ההשקעה ותשומת הלב בקידום התוכנית הלכה למעשה, למנהל אגף החינוך הרב משה חזקיה על הליווי של הפרויקט לאורך כל השנה, וכן לגב' מושקוביץ רכזת פרויקטים במחלקת חינוך על שיתוף בתי הספר וגני הילדים בתוכנית. "נעשתה כאן מלאכת מחשבת כיצד להנגיש את הנושא באופן יחודי ומרתק" סיכם.

